[image: image1.png]

ФАЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.10.2019

                          № 42/365
пгт Фаленки
О внесении изменений в решение Фаленской районной Думы

от 27.06.2018 № 25/226

В соответствии с Указом губернатора Кировской области от 03.10.2019 №123 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования Фаленский муниципальный район Кировской области Фаленская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда главы муниципального образования Фаленский муниципальный район Кировской области и муниципальных служащих Фаленского района Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Фаленской районной Думы от 27.06.2018 № 25/226 «Об оплате труда главы муниципального образования Фаленский муниципальный район Кировской области и муниципальных служащих Фаленского района Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Фаленской районной Думы от 22.08.2018 №27/242, от 25.01.2019 № 34/290), следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2. пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Денежное вознаграждение, состоящее из должностного оклада в размере 11 884,00 рублей и ежемесячного денежного поощрения в размере трех должностных окладов;».

1.2. Подпункт 2.4. пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер должностных окладов, рублей

	высшая
должность
	первый заместитель главы администрации района
	7802,00

	председатель контрольно-счетной комиссии района
	7802,00

	заместитель главы администрации района
	7208,00

	управляющий делами администрации района, заведующий организационным отделом
	6587,00

	главная
должность

	начальник управления
	5899,00

	заместитель начальника управления, заведующий сектором
	5372,00

	заведующий отделом
	5899,00

	ведущая должность

	заведующий сектором
	4988,00

	старшая
должность

	главный специалист
	4466,00

	ведущий специалист
	4304,00

1.3. Подпункт 2.9. пункта 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.9. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается в следующем размере:

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2775

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2647

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2502

	Главный муниципальный советник 1 класса
	2356

	Главный муниципальный советник 2 класса
	2229

	Главный муниципальный советник 3 класса
	2081

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1936

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1809

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1628

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1517

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1362

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1245

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1094

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	972

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	816

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.

Председатель

Фаленской районной Думы
Д.С. Пинегина

Глава Фаленского района
 Т.В. Бурова